6

3
	Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	8 февраля 2021 г. № 42-1

	г. Шклоў

	г. Шклов

Об изменении решения Шкловского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 41-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шкловского районного Совета депутатов от
29 декабря 2020 г. № 41-2 «О районном бюджете на 2021 год» следующие изменения:
1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Передать в 2021 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно приложению 7:
дотации в сумме 265 178,00 рубля;
иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету в сумме 55 600,00 рубля.»;
1.2. в приложении 4 к этому решению:
позицию
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	4 599 915,00»

заменить позицией
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	4 760 183,00»;

позиции:
	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 095 854,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 095 854,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	630 196,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	630 196,00»

заменить позициями:
	«Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 200 522,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 200 522,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	685 796,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	685 796,00»;

позиции:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	19 310 824,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	4 806 209,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	12 957 420,00»

заменить позициями:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	19 206 156,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	4 789 609,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	12 879 352,00»;

позиции:
	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	345 833,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 944 703,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 303 864,00»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	335 833,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 889 103,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 248 264,00»;

1.3. в приложении 5 к этому решению:
позицию
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	19 197 345,00»

заменить позицией
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	19 037 077,00»;

позиции:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	18 515 859,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	4 806 209,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	12 957 420,00»

заменить позициями:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	18 411 191,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	4 789 609,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	12 879 352,00»;

позиции:
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	345 833,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	606 599,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	590 388,00»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	335 833,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	550 999,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	534 788,00»;

позиции:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома

082

00

00

00
	824 734,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	355 418,00»

заменить позициями:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома

082

00

00

00
	824 951,21

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	355 635,21»;

после позиции
	«Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04

355 418,00»

дополнить позициями следующего содержания:
	«Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	217,21

	Иные общегосударственные вопросы
	082
	01
	10
	03
	217,21»;

позиции:
	«Финансовый отдел райисполкома
	340
	00
	00
	00
	377 099,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	340
	01
	00
	00
	377 099,00

	Другая общегосударственная деятельность
	340
	01
	10
	00
	12 081,00

	Иные общегосударственные вопросы
	340
	01
	10
	03
	12 081,00»

заменить позициями:
	«Финансовый отдел райисполкома
	340
	00
	00
	00
	376 881,79

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	340
	01
	00
	00
	376 881,79

	Другая общегосударственная деятельность
	340
	01
	10
	00
	11 863,79

	Иные общегосударственные вопросы
	340
	01
	10
	03
	11 863,79»;

позиции:
	«Александрийский сельский исполнительный комитет Шкловского района

345

00

00

00
	26 820,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	345
	01
	00
	00

26 820,00

	Межбюджетные трансферты
	345
	01
	11
	00
	26 820,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	345
	01
	11
	01
	26 820,00»

заменить позициями:
	Александрийский сельский исполнительный комитет Шкловского района

345

00

00

00
	54 620,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	345
	01
	00
	00

54 620,00

	Межбюджетные трансферты
	345
	01
	11
	00
	54 620,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	345
	01
	11
	01
	54 620,00»;

позиции:
	«Фащевский сельский исполнительный комитет Шкловского района

355

00

00

00
	28 770,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00

28 770,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	28 770,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	28 770,00»

заменить позициями:
	«Фащевский сельский исполнительный комитет Шкловского района

355

00

00

00
	56 570,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00

56 570,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	56 570,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	56 570,00»;

позиции:
	«Государственное учреждение «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций и государственных органов Шкловского района»
	381
	00
	00
	00

1 038 789,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	381
	01
	00
	00

1 038 789,00

	Другая общегосударственная деятельность
	381
	01
	10
	00
	1 038 789,00

	Иные общегосударственные вопросы
	381
	01
	10
	03
	1 038 789,00»

заменить позициями:
	«Государственное учреждение «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций и государственных органов Шкловского района»
	381
	00
	00
	00

1 143 457,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	381
	01
	00
	00

1 143 457,00

	Другая общегосударственная деятельность
	381
	01
	10
	00
	1 143 457,00

	Иные общегосударственные вопросы
	381
	01
	10
	03
	1 143 457,00»;

1.4. приложения 6, 7 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель								А.В.Давыдович

4

Приложение 6
к решению
Шкловского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 41-2
(в редакции решения Шкловского районного
Совета депутатов
08.02.2021 № 42-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной классификации расходов районного бюджета и функциональной классификации расходов бюджета

                                                                                                             (рублей)
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансиро-вания

	1
	2
	3
	4

	Государственная программа «Управление государственными финансами и регулирование финансового рынка» на 2020 год и на период до 2025 года, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 марта 2020 г.
№ 143:
подпрограмма 1
«Обеспечение устойчивости бюджетной системы и повышение эффективности управления государственными финансами»

Общегосударственная деятельность

Государственное учреждение «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций и государственных органов Шкловского района»

1 143 457,00

	подпрограмма 2 «Управление государственным долгом, долгом органов местного управления и самоуправления»
	Общегосударственная деятельность

	Райисполком

	45 129,00

	Итого по программе
	1 188 586,00

2

Приложение 7
к решению
Шкловского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 41-2
(в редакции решения Шкловского районного
Совета депутатов
08.02.2021 № 42-1)

СРЕДСТВА,
[bookmark: _GoBack]передаваемые из районного
бюджета в бюджеты сельсоветов

                                                                                                      (рублей)
	Бюджет
	Дотации
	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

	1
	2
	3

	Александрийского сельсовета
	26 820,00
	27 800,00

	Городецкого сельсовета
	47 230,00
	-

	Городищенского сельсовета
	22 018,00
	-

	Каменнолавского сельсовета
	23 180,00
	-

	Старошкловского сельсовета
	22 710,00
	-

	Словенского сельсовета
	41 004,00
	-

	Толкачевского сельсовета
	 53 446,00
	-

	Фащевского сельсовета
	 28 770,00
	27 800,00

	ИТОГО
	265 178,00
	55 600,00